20

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

__ СЕССИЯ 6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023                                                                                                      № ___
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2022 года № 435 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьями 154, 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Белореченский район, Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:

[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 15 декабря 2022 года № 435 «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов в сумме 3 307 725 617,61 рублей;»;

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов в сумме 3 407 247 003,91 рублей;»;

3) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) дефицит бюджета в сумме 99 521 386,30 рублей.».

2. Средства, поступающие из краевого бюджета в соответствии с Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», уменьшить в 2023 году на сумму 10 000,00 рублей; уменьшить в 2024 году на сумму 10 000,00 рублей; в том числе:

	1)
	сумма изменений на 2023 год - всего:
	- 10 000,00
	рублей

	в том числе:

	управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

- 10 000,00

рублей

	в том числе:

	субсидии на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований Краснодарского края

10 000,00

рублей

	2)
	сумма изменений на 2024 год - всего:
	- 10 000,00
	рублей

	в том числе:

	управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район - всего:

- 10 000,00

рублей

	в том числе:

	субсидии на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований Краснодарского края

10 000,00

рублей

3. Произвести отражение возврата неиспользованных остатков прошлых лет в сумме 13 671 612,25 рубля, в том числе по кодам бюджетной классификации:
925 2 18 05 010 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» в сумме 11 654 261,07 рубля;
925 2 18 05 020 05 0000 150 «Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет» в сумме 2 017 351,18 рубля.
Осуществить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального образования Белореченский район в краевой бюджет в сумме 12 576 999,64 рубля, в том числе по кодам бюджетной классификации:
925 2 19 25 304 05 0000 150 «Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов муниципальных районов» в сумме 11 149 695,22 рубля;
925 2 19 35 303 05 0000 150 «Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций из бюджетов муниципальных районов» в сумме 265 807,88 рубля;
925 2 19 45 179 05 0000 150 «Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях из бюджетов муниципальных районов» в сумме 254,37 рубля;
925 2 19 25 750 05 0000 150 «Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования из бюджетов муниципальных районов» в сумме 224,75 рубля;
925 2 19 60 010 05 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» на сумму 1 161 017,42 рубля.

4. Увеличить плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам на 2023 год на 1 200,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
000 1 14 02000 00 0000 000 «Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» на 1 200 рублей.
Уменьшить плановые назначения по налоговым и неналоговым доходам на 1 200,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
000 1 11 03050 05 0000 120 «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов» на 1 200,00 рублей.

5. Остатки средств на счете бюджета муниципального образования Белореченский район на 01.01.2023 года в сумме 5 770 060,00 рублей направить:
1) администрации муниципального образования Белореченский район 4 209 460,00 рублей, в том числе:
на код раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.4.00.11280 «Организация работ по проектированию инженерных сетей поселений Белореченского района» код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 3 267 600,00 рублей;
на код раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» код целевой статьи расходов 65.4.00.10290 «Развитие теплоснабжения населенных пунктов» код вида расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 800 000,00 рублей;
на код раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство» код целевой статьи расходов 66.0.00.10280 «Развитие водоснабжения населенных пунктов» код вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 141 860,00 рублей.
2) управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район 1 560 600,00 рублей, в том числе:
на код раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» код целевой статьи расходов 58.1.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 820 000,00 рублей;
на код раздела, подраздела 07.03 «Дополнительное образование детей» код целевой статьи расходов 58.2.01.00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие образования» код вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 740 600,00 рублей.

6. Администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 04.12 «Другие вопросы в области национальной экономики» коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» с кода целевой статьи расходов 99.6.00.10240 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» на код целевой статьи расходов 99.6.00.10230 «Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства» в сумме 600 000,00 рублей.

7. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
уменьшить бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» коду целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» на сумму 754 000 ,00 рублей;
высвободившиеся бюджетные ассигнования в сумме 754 000,00 рублей направить администрации муниципального образования Белореченский район на код раздела, подраздела 01.04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» код целевой статьи расходов 50.2.00.00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления» код вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами».

8. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район на 2023 год:
произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода раздела, подраздела 07.01 «Дошкольное образование» кода целевой статьи расходов 58.1.00.09020 «Осуществление капитального ремонта» на код раздела, подраздела 07.09 «Другие вопросы в области образования» код целевой статьи расходов 51.4.00.10610 «МП «Патриотическое воспитание населения муниципального образования Белореченский район» в сумме 223 910,00 рублей.

9. В соответствии с решениями Советов поселений Белореченского района о передаче полномочий по решению вопросов местного значения на районный уровень, муниципальному образованию Белореченский район увеличить ассигнования на сумму 636 924,00 рублей, в том числе:
1) по кодам классификации доходов бюджета:
902 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 619 984,00 рублей;
905 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 2 000,00 рублей;
910 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 7 900,00 рублей
921 2 02 40014 05 0000 150 в сумме 7 040,00 рублей;
2) по кодам классификации расходов бюджета:
по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» (осуществление бухгалтерского учета) – 619 984,00 рублей, в том числе:
Первомайское сельское поселение – 239 176,00 рублей;
Школьненское сельское поселение – 380 808,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 01.06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» в сумме 2 000,00 рублей (передача отдельных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета в части осуществления контроля в соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»), в том числе:
Первомайское сельское поселение – 1 000,00 рублей;
Школьненское сельское поселение – 1 000,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 01.06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» (осуществление внешнего финансового контроля) в сумме 7 900,00 рублей, в том числе:
Первомайское сельское поселение – 1 900,00 рублей;
Школьненское сельское поселение – 6 000,00 рублей;

по коду раздела, подраздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы» (управление муниципальным имуществом) – 7 040,00 рублей, в том числе:
Первомайское сельское поселение – 5 040,00 рублей;
Школьненское сельское поселение – 2 000,00 рублей.

10. Приложения 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 изложить в новой редакции (прилагаются).

11. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	С.В. Сидоренко

	Т.П. Марченко